



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.004/2023-PERP  
PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER, CIDADANIA E DIRETOS HUMANOS.

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455.

CNPJ: 30.946.397/0001-70

AGÊNCIA: 3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

## LOTE 2- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL DE SOJA E PALMA AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SALAMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL 2,6G DE PROTEÍNAS, 221MG DE SÓDIO E 22G DE CARBOIDRATOS. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DA ENTREGA - PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 370G, (2X1). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.	PCT	7125	QUALIT Á	R\$ 8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 63.768,75	sessenta e três mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA TRADICIONAL- A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE SOJA E PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL 1,8G DE PROTEÍNAS, 123MG DE SÓDIO E 24G DE CARBOIDRATOS. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DA ENTREGA - PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 370G, (2X1). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.	PCT	7125	QUALIT Á	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 65.835,00	sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



3	BISCOITO DE LEITE- A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL DE SOJA E PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL 1,8G DE PROTEÍNAS, 123MG DE SÓDIO E 24G DE CARBOIDRATOS. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DA ENTREGA - PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTES DE 370G, (2X1). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.	PCT	6750	QUALIT Á	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 55.012,50	cinquenta e cinco mil e doze reais e cinquenta centavos
4	BISCOITO TIPO COOKIES (CHIA, MAÇÃ E CANELA SEM GLUTÊN, COM AÇÚCAR MASCADO) - EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO E RESISTENTE. PACOTES COM (30G). INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR MASCADO, GORDURA VEGETAL, MAÇÃ DESIDRATADA, SEMENTE DE CHIA, CANELA EM PÓ, SAL, FARINHA DE QUINOA, FARINHA DE AMARANTO, FARINHA DE LINHAÇA MARROM, EDULCORANTES: MALTITOL E GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL, EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, AROMATIZANTES, AGENTES DE CRESCIMENTO BICARBONATO DE SÓDIO E ESPESANTE GOMA XANTANA. SEM GLUTÊN. SEM LEITE. SEM LACTOSE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM.	PCT	188	VITALIN	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 637,32	seiscentos e trinta e sete reais e trinta e dois centavos
5	BISCOITO DE AVEIA, À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AVEIA, AÇÚCAR CRISTAL, MARGARINA, LEITE INTEGRAL EM PÓ, SAL, GORDURA VEGETAL SEM RECHEIO. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LACRADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 300G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM) ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, PARASITAS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	825	ROMAN A	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 7.251,75	sete mil, duzentos e cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos
6	PAO TIPO HOT-DOG - PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 500G, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO. GORDURA VEGETAL, SAL E GLÚTEN. EMBALAGEM COM ENDEREÇO, RAZÃO SOCIAL, CNPJ, VALIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) DIAS DA DATA DE ENTREGA NO RÓTULO DO PRODUTO E COM CÓDIGO DE BARRAS.	PCT	900	G&D PÃES	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 9.630,00	nove mil, seiscentos e trinta reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-



7	PÃO HOT DOG INTEGRAL- PRODUTO A BASE FARINHA INTEGRAL DE TRIGO INTEGRAL ,ÁGUA OU LEITE .PACOTE C/04 UND DE 50 GR.EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA,INVIOLAVEL LIVRE DE MOFO,INSETOS E MICROORGANISMOS. FABRICAÇÃO UM DIA ANTES DA ENTREGA E NÃO APRESENTAR MOFO(PRONTOS PRETOS,VERDES) .O MIOLO DO PÃO NÃO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO,APRESENTAR MATÉRIA ESTRANHA OU SUGEIRAS .O PRODUTO NAO DEVERÁ APRESENTAR-SE AMASSADO .ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM ALEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM DE POLIPROPILENO COM 200G	PCT	735	PANEVI TA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 4.630,50	quatro mil, seiscentos e trinta reais e cinquenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE 2</b>		duzentos e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos						
R\$	206.765,82							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	206.765,82
duzentos e seis mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos		

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARA, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





**MALTA DISTRIBUIDORA**  
**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
**CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1**



**PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.**

**DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).**

**DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE A INFORMAÇÃO É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS COM A QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICA E SANITÁRIO REQUERIDAS. DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE A NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA QUE CONSTAR A ROTULAGEM NAS EMBALAGENS DOS PRODUTOS, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE ENTREGAREMOS OS PRODUTOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E TERMOS CONTRATUAIS, SENDO A ENTREGA DO MATERIAL INICIADO LOGO APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO. DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR ATO DO PODER PÚBLICO, E QUE NÃO SOBREU APLICAÇÃO DA PENALIDADE PREVISTO NO INCISO III DO ARTIGO 87 DA LEI Nº 8.666/93, NÃO ESTANDO SUSPENSA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E DECLARANDO-SE, NÃO HAVENDO NADA, NENHUM FATO SUPERVENIENTE QUE A IMPEÇA DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4º DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002.**

FORTALEZA/CE, 19 DE JULHO DE 2023

**DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93. DECLARAMOS GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS. DECLARAMOS A PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO IMPÕE DECLARAÇÃO TÁTICA DE MANTER AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO POR TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO.**

*T. Soares Rodrigues*  
**MALTA DISTRIBUIDORA**  
**T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**  
CPF: 052.881.963-11  
RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.004/2023-PERP  
PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER, CIDADANIA E DIRETOS HUMANOS.

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA  
Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,  
CNPJ: 30.946.397/0001-70 AGENCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL  
Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

### LOTE 6- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, GRÃOS ÍNTEGROS E SEM PERFURAÇÕES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 01 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. FARDOS DE 10 A 30 KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. O PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	5625	GOSTOZO	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 52.818,75	cinquenta e dois mil, oitocentos e deztois reais e setenta e cinco centavos
2	FEIJÃO PRETO - GRUPO I COMUM, CLASSE PRETO, TIPO 1. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVOLÁVEL. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	1403	GOSTOZO	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 13.104,02	treze mil, cento e quatro reais e dois centavos
3	ARROZ BRANCO, LONGO FINO, TIPO 1, POLIDO - EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	6075	ITAGUARY	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 42.768,00	quarenta e dois mil, setecentos e sessenta e oito reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



4	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO FARDO COM 30KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	KG	2250	ITAGUARY	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 15.705,00	quinze mil, setecentos e cinco reais
5	ÓLEO, REFINADO DE SOJA. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TIPO PET DE 900 ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, LIVRE DE GORDURAS TRANS, LIVRE DE IMPUREZAS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL(CCV).	GARRAFA	2400	SOYA	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$ 22.032,00	vinte e dois mil e trinta e dois reais
6	AÇÚCAR - CRISTAL NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE DE 1KG. FARDOS COM 30KG.	KG	4275	OLHO DAGUA	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 22.016,25	vinte e dois mil e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA PRÉ-COZIDA DE 1ª QUALIDADE. INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, TIPO FLOCÃO SEM ADIÇÃO DE SAL 100% NATURAL. EMBALAGEM DA ENTREGA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, INVOLADA. LIVRE DE INSETOS OU QUALQUER OUTRA SUBSTANCIA ESTRANHA A SUA COMPOSIÇÃO, E QUE POSSA COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	5588	DONA CLARA	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 14.584,68	quatorze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
8	FARINHA DE MANDIOCA COMUM, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZA QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	2100	GOSTOZO	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 16.044,00	dezesseis mil e quarenta e quatro reais
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- MASSA ALIMENTÍCIA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CONTÉM GLÚTEN. E 0% GORDURAS TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADO POR TERMO-SOLDAGEM, SEM FALHAS NO PECHAMENTO E RESISTENTE AO MANUSEIO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS DE 10 PACOTES. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 400G	PCT	5100	CORAÇÃO NORDESTINO	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 21.216,00	vinte e um mil, duzentos e dezesseis reais
10	SAL REFINADO IODADO - 1ª QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INVOLÁVEL, COM PESO DE 1 KG.	KG	1500	ALTEZA	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 2.055,00	dois mil e cinquenta e cinco reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



11	COLORIFICO. INGREDIENTES: SEMOLA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO PÓLICO GENETICAMENTE MODIFICADO (BACILOS THURINGIENSIS, AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E STREPTOMYCES VIRIDIOCHROMOGENS), URUCUM EM PÓ E CORANTE INS 160B.TABELA NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 60KCAL=252KJ, CARBOIDRATOS 3,3G, PROTEÍNAS 0G, GORDURAS TOTAIS 0G,GORDURAS SATURADAS 0G,GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 0MG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. EMBALAGEM DE 70G.	PCT	1875	QUALITÁ	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 2.568,75	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
12	FÉCULA DE MANDIOCA, PÓ FINO DE COR BRANCA, SECA, COM VALOR ENEGÉRTICO 88 KCAL = 277KJ, CARBOIDRATOS 16G, PROTEÍNAS 0%, GORDURAS TOTAIS 0%, GORDURAS SATURADAS 0%, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 1G, SÓDIO 0MG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM SAL, SEM TRANSGÊNICOS. EMBALAGEM DE 01 KG . COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	PCT	735	PRECIO SO	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.629,30	sete mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta centavos
13	SOPÃO DE CARNE: A BASE DE MACARRÃO CONCHÃO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO PÓLICO, SAL REFINADO, PROTEÍNA TEXTURIZADA SOJA. CENOURA FLOCOS, BATATA CUBOS, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, PIMENTÃO VERMELHO FLOCOS, CARNE BOVINA EM FLOCOS, EXTRATO LEVEDURA, SALSA FLOCOS, COLORÍFICO. PIMENTA DO REINO BRANCA PÓ, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MOSSÓDICO, AROMATIZANTES E CORANTE CARAMELO IV (INS 150D). TABELA NUTRICIONAL: VALOR ENERGÉTICO 70KCAL=294KJ, CARBOIDRATOS 13G, PROTEÍNAS 3G, GORDURAS TOTAIS 0,7G,GORDURAS SATURADAS 0G,GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 1G, SÓDIO 772MG. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, SOJA E CEVADA. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM AMIDO DE MILHO TRANSGÊNICO. EMBALAGEM DE 190G.	PCT	169	QUALITÁ	R\$ 11,15	onze reais e quinze centavos	R\$ 1.884,35	mil oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
14	CAFÉ A VÁCUO, PURO, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM COM 250GR, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS. APRESENTAR SELO DE PUREZA DA ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	4500	PURO	R\$ 9,51	nove reais e cinquenta e um centavos	R\$ 42.795,00	quarenta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais
15	EXTRATO DE ALHO E CEBOLA SEM SAL- EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE.	POTE	1425	TEMPER O DA CASA	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 8.607,00	oito mil, seiscentos e sete reais
16	MARGARINA CREMOSA VEGETAL - POTE DE 250G, VALOR ENERGÉTICO 45KCAL=189KJ, CARBOIDRATOS 0G, PROTÉINAS 0G, GORDURAS TOTAIS 5,0G, GORDURAS SATURADAS 1,3 G, GORDURAS TRANS 0G, FIBRA ALIMENTAR 0G, SÓDIO 71MG. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, PODE CONTER LEITE.DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE MÍNIMO DE SEIS MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF.	UND	2400	CLAYBO M	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 12.816,00	doze mil, oitocentos e dezesseis reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.77570891



17	DOCE DE BANANA COM AMEIXA, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES, NÃO CONTÉM GLÚTEN, INGREDIENTES: BANANA, AMEIXA E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALOR ENERGÉTICO 59,14CAL, CARBOIDRATOS 16,42G, PROTEÍNAS 0,63G, GORDURAS TOTAIS 0,0G, GORDURAS SATURADAS 0,0G, GORDURA TRANS 0,0G, FIBRA ALIMENTAR 1,05G, SÓDIO 23,65MG. EMBALAGEM CONTENDO 230G.	PCT	173	BANAB RAZIL	R\$ 19,43	dezenove reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.361,39	três mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e nove centavos
18	CALDO DE CARNE EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	750	MAGGI	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
19	CALDO DE GALINHA EM TABLETE C/ 24 UNIDADES COM 19G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	CX	750	ARISCO	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 15.900,00	quinze mil e novecentos reais
20	VINAGRE, FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES, CONTENDO 500 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UND	300	SADIO	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 846,00	oitocentos e quarenta e seis reais
21	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA - EMBALAGEM DE 500ML, SABOR GOIABA, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARR AFA	675	PINDORAMA	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
22	SUCO DE FRUTA, ALTO TEOR DE POLPA - EMBALAGEM DE 500ML, SABOR CAJÚ, A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	GARR AFA	675	JANDAI A	R\$ 6,08	seis reais e oito centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>								
R\$	342.859,49	trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	342.859,49
trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos		

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARA, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATE A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



FORTALEZA/CE, 19 DE JULHO DE 2023

**DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE A INFORMAÇÃO É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS COM A QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICA E SANITÁRIO REQUERIDAS. DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE A NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA QUE CONSTAR A ROTULAGEM NAS EMBALAGENS DOS PRODUTOS, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE ENTREGAREMOS OS PRODUTOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E TERMOS CONTRATUAIS, SENDO A ENTREGA DO MATERIAL INICIADO LOGO APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO. DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR ATO DO PODER PÚBLICO, E QUE NÃO SOFREU APLICAÇÃO DA PENALIDADE PREVISTO NO INCISO III DO ARTIGO 87 DA LEI Nº 8.666/93, NÃO ESTANDO SUSPENSA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E DECLARANDO-SE, NÃO HAVENDO NADA, NENHUM FATO SUPERVENIENTE QUE A IMPEÇA DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. PARA CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4º DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002.**

**DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93. DECLARAMOS GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS. DECLARAMOS A PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO IMPÕE DECLARAÇÃO TÁTICA DE MANTER AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO POR TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO.**

*T. Soares Rodrigues*  
MALTA DISTRIBUIDORA  
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CPF: 052.881.963-11  
RG: 2009010036657

**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



À PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.004/2023-PERP  
PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER, CIDADANIA E DIRETOS HUMANOS.

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455.

CNPJ: 30.946.397/0001-70

AGÊNCIA:3515-7 CONTA CORRETE: 15335-4 BANCO DO BRASIL

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com

### LOTE 8- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA- (COXÃO MOLE MUÍDO) EMBALAGEM PRIMARIA. PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, TERMOFORMADA EM FILME, DE ALTA BARREIRA, EM PACOTE DE 1KG INVOLÁVEIS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO POR COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO, OU QUAIS QUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. O PRODUTO DE CHEGAR CONGELADO NO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO PRODUTO DE INSPEÇÃO-MA, EMBALAGEM SECUNDARIA EM CAIXA DE PAPELÃO.	KG	4163	SABOR DO SERTÃO	R\$ 32,15	trinta e dois reais e quinze centavos	R\$ 133.840,45	cento e trinta e três mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos
2	CARNE BOVINA ISCA (COXÃO MOLE) - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FATIADO EM ISCA DE APROXIMADAMENTE 30G, CONGELADA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG, TERMOFORMAVEL DE ALTA BARREIRA INVOLADOS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO. IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) E O PESO EM KG MARCADO NA CAIXA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. ENTREGAR QUINZENALMENTE EM VEÍCULOS REFRIGERADOS. EM PACOTE DE 01KG TERMOFORMADA.	KG	4163	SABOR DO SERTÃO	R\$ 49,34	quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 205.402,42	duzentos e cinco mil, quatrocentos e dois reais e quarenta e dois centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



3	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE) - CURADA E SECA DA PARTE DIANTEIRA, MÁXIMO 25% DE GORDURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA, A VÁCUO, DE ALTA BARREIRA, TERMOFORMADA. APRESENTAR CARIMBO DO SIF DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM INVOLÁVEL EM BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. COM VALIDADE DE 6 MESES. PACOTE DE 500G.	KG	975	SABOR DO SERTÃO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 56.550,00	cinquenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
4	CARNE BOVINA BIFE (COXÃO MOLE) - DE PRIMEIRA QUALIDADE, FATIADO EM BIFES DE APROXIMADAMENTE 100G. CONGELADA, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1 KG, TERMOFORMAVEL PBT+PE DE ALTA BARREIRA INVOLÁVELS E ÍNTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO. IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) E O PESO EM KG MARCADO NA CAIXA. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. ENTREGAR QUINZENALMENTE EM VEÍCULOS REFRIGERADOS. EM PACOTE DE 01KG TERMOFORMADA.	KG	900	SABOR DO SERTÃO	R\$ 47,92	quarenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 43.128,00	quarenta e três mil, cento e vinte e oito reais
5	CARNE SUINA MOÍDA- (SOBREPALETA SUINA MÚIDA) EMBALAGEM PRIMÁRIA, PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO, TERMOFORMADA EM FILME, DE ALTA BARREIRA, EM PACOTE DE 1KG, INVOLÁVELS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO, OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. O PRODUTO DE CHEGAR CONGELADO NO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO PRODUTO DE INSPEÇÃO-MA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.	KG	750	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$ 23.287,50	vinte e três mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
	SALSICHA DE CARNE BOVINA - TIPO HOT DOG COM ASPECTO CARACTERÍSTICO COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. EMBALAGEM DE 5KG. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	KG	1013	RARA	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 11.335,47	onze mil, trezentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos
7	PEITO DE FRANGO COM OSSO- CONGELADO, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. REGISTRO DO SIE OU SIF. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. CHEGAR CONGELADO EM TEMPERATURA DE -12° C A -18° C AO LOCAL DE ENTREGA. CADA PEITO DE FRANGO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, CONTENDO ENTRE 1KG A 2 KG DO PRODUTO.	KG	3825	AVE NOVA	R\$ 16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$ 62.691,75	sessenta e dois mil, seiscentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



8	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO- SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA, FABRICANTE E VALIDADE, QUANDO DA ENTREGA, OBRIGA-SE A TER A VALIDADE NÃO INFERIOR A 80% DE SEU PRAZO.	KG	4200	AVE NOVA	R\$ 14,69	quatorze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 61.698,00	sessenta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais
9	POLPA DE FRUTA- SABORES VARIADOS. ESPECIFICAÇÃO: POLPA DE FRUTA, SABORES VARIADOS, GOIABA, ACEROLA, CAJÚ, MANGA. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	KG	2250	PURA POLPA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 12.825,00	doze mil, oitocentos e vinte e cinco reais
<b>TOTAL DO LOTE 8</b>								seiscentos e dez mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos
R\$								610.758,59

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$	610.758,59
seiscentos e dez mil, setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e nove centavos		

PRAZO DE VALIDADE: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. DECLARA, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI. DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE  
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com





# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



PRAZO DE ENTREGA: MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL). DECLARAMOS QUE NOS VALORES OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, PRETOS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS EM SEU QUADRO, ALGUEM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. DECLARAMOS,

SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE A INFORMAÇÃO É DE INTEIRA RESPONSABILIDADE, O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS COM A QUALIDADE FÍSICO-QUÍMICA E SANITÁRIO REQUERIDAS. DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE A NOSSA PROPOSTA IMPLICA NA CIÊNCIA QUE CONSTAR A ROTULAGEM NAS EMBALAGENS DOS PRODUTOS, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO EM VIGOR E AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE ENTREGAREMOS OS PRODUTOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E TERMOS CONTRATUAIS, SENDO A ENTREGA DO MATERIAL INICIADO LOGO APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO. DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA POR ATO DO PODER PÚBLICO, E QUE NÃO SOFREU APLICAÇÃO DA PENALIDADE PREVISTO NO INCISO III DO ARTIGO 87 DA LEI Nº 8.666/93, NÃO ESTANDO SUSPENSA DE PARTICIPAR DE LICITAÇÕES E DECLARANDO-SE, NÃO HAVENDO NADA, NENHUM FATO SUPERVENIENTE QUE A IMPEÇA DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. PARA CUMPRIMENTO DO PREVISTO NO INCISO VII DO ARTIGO 4º DA LEI Nº 10.520, DE 17/07/2002.

FORTALEZA/CE, 19 DE JULHO DE 2023

*T. Soares Rodrigues*  
MALTA DISTRIBUIDORA  
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
CPF: 052.881.963-11  
RG: 2009010036657

DECLARAMOS, QUE TEMOS CIÊNCIA CLARA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS BENS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, PAGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO, BEM COM A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL ÀS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93. DECLARAMOS GARANTIR A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEBITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDAS ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS. DECLARAMOS A PARTICIPAÇÃO NESTA LICITAÇÃO IMPÕE DECLARAÇÃO TÁTICA DE MANTER AS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO POR TODA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com